MURIAÉ - 07ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA - MURPJ-07PJ

Ofício n.º 279/2022.
Ref: Procedimento Preparatório n.º MPMG-0439.21.000318-2.

Muriaé, 21 de março de 2022.

Ilustríssimo Senhor,

Considerando as informações apresentadas, no dia 17 de março de 2022, onde se lê, na

Promoção de Arquivamento (documento SEI 2442472), “foram apresentados de forma satisfatória” lê-se
“foram aprovadas”.

Atenciosamente,

____________________________________________

RAPHAEL SOARES MOREIRA CESAR BORBA
PROMOTOR DE JUSTIÇA

Ao Ilustríssimo Senhor
Carlos Alberto Campos de Carvalho
DD. Presidente da Fundação Cristiano Varella
Av. Cristiano Ferreira Varella, n° 555 – bairro Universitário
Muriaé – MG, CEP 36888-233

Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL SOARES MOREIRA CESAR BORBA,
PROMOTOR SEGUNDA ENTRANCIA, em 21/03/2022, às 16:02, conforme art. 22, da Resolução PGJ
n. 27, de 17 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica,
informando o código verificador 2632165 e o código CRC 69EF66F6.

Processo SEI: 19.16.2319.0060023/2021-84 / Documento SEI: 2632165 Gerado por: PGJMG/MURPJ/MURPJ-07PJ

RUA PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES, 123 sala 315- 3 andar - Bairro CENTRO - Muriaé/ MG
               CEP 36880005  - www.mpmg.mp.br

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica

MURIAÉ - 07ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA - MURPJ-07PJ

Ofício n.º 241/2022.
Ref: Procedimento Preparatório n.º MPMG-0439.21.000318-2.

Muriaé, 15 de março de 2022.

Ilustríssimo Senhor,

Comunico-lhe que o Procedimento Preparatório n.º MPMG-0439.21.000318-2, no qual Vossa Senhoria figura como
representado, foi arquivado por esta Promotoria de Justiça, conforme cópia do(a) promoção de arquivamento anexo(a).

Na oportunidade, certifico-lhe que, conforme § 3º do artigo 13 da Resolução PGJ CGMP N° 03/2009, Vossa Senhoria
poderá apresentar, no prazo de 10 (dez) dias, razões escritas ou documentos, que serão juntados até a data da sessão do
Conselho Superior do Ministério Público (Av. Álvares Cabral, n.º 1740 - 10º andar - Santo Agostinho, CEP: 30.170-001
Belo Horizonte/MG), na qual será apreciado(a) o(a) promoção de arquivamento.

Atenciosamente,

____________________________________________
RAPHAEL SOARES MOREIRA CESAR BORBA

PROMOTOR DE JUSTIÇA

Ao Ilustríssimo Senhor
Carlos Alberto Campos de Carvalho
DD. Presidente da Fundação Cristiano Varella
Av. Cristiano Ferreira Varella, n° 555 – bairro Universitário
Muriaé – MG, CEP 36888-233

Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL SOARES MOREIRA CESAR BORBA, PROMOTOR
SEGUNDA ENTRANCIA, em 16/03/2022, às 13:39, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de 17 de
dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica,
informando o código verificador 2591778 e o código CRC B4BEF90F.

Processo SEI: 19.16.2319.0060023/2021-84 / Documento SEI: 2591778 Gerado por: PGJMG/MURPJ/MURPJ-07PJ

RUA PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES, 123 sala 315- 3 andar - Bairro CENTRO - Muriaé/ MG

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica

MURIAÉ - 07ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA - MURPJ-07PJ

PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO N° MPMG 0439.21.000318-2
REPRESENTANTE: DE OFÍCIO
REPRESENTADO: FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA - HOSPITAL DO CÂNCER DE MURIAÉ

PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO

Trata-se de Procedimento Preparatório instaurado para apurar as demonstrações
financeiras da Fundação Cristiano Varella ano-base 2020.

Considerando os documentos recebidos pode-se concluir que os esclarecimentos
contábeis solicitados através, do Parecer/CAOTS/Controladoria/Nº 279/2021, referente ao exercício de
2020, foram apresentados de forma satisfatória, sendo assim, o presente procedimento perdeu seu objeto.

Desse modo, promovo o ARQUIVAMENTO do procedimento preparatório,
determinando a notificação do representante e do representado, o registro no SRU, e, após, a remessa dos
autos ao egrégio Conselho Superior do Ministério Público, nos termos do art. 13, §1º da Resolução
Conjunta PGJ/CGMP nº 03/2009.

Muriaé, 14 de março de 2022.

Raphael Soares Moreira César Borba
Promotor de Justiça

Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL SOARES MOREIRA CESAR BORBA,
PROMOTOR SEGUNDA ENTRANCIA, em 14/03/2022, às 14:51, conforme art. 22, da Resolução
PGJ n. 27, de 17 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica, informando o código verificador 2442472 e o código
CRC 84E0D135.

Processo SEI: 19.16.2319.0060023/2021-84 / Documento SEI: 2442472 Gerado por: PGJMG/MURPJ/MURPJ-07PJ

RUA PRESIDENTE ARTHUR BERNARDES, 123 sala 315- 3 andar - Bairro CENTRO - Muriaé/ MG
               CEP 36880005  - www.mpmg.mp.br

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica